
 

 
 

 

 

DECRETO Nº 052/2024 

 

 

 

“QUE ALTERA COMPOSIÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

TURISMO,  CONTIDA NO DECRETO Nº 15 

DE 20 DE MARÇO DE 2023, NA FORMA QUE 

MENCIONA”. 

 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do melo, no uso de suas atribuições, que lhe 

foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da Lei 

Orgânica Municipal, e para melhor complementar a Lei Municipal Nº 848/2020, Lei 

Municipal nº 876/2021 e Decreto Municipal nº089/2021, nº 090/2021. 

 

Considerando exoneração a pedido do interessado Alexandre Ferreira de Lima 

realizada em 05 de julho de 2024. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica excluído a pedido do interessado, o nome de Alexandre Ferreira de 

Lima como suplente da representação do Desporto Municipal. 

 

Art. 2°.  Ficam mantidas as demais normativas contidas no Decreto n º 15/2023. 

 

Art. 3°. Este decreto em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

em 05 de julho de 2024. 

 

Desterro do Melo, 19 de julho de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri 

Prefeita Municipal 


